
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer tot 

wijziging van de Verordening houdende regels omtrent bezwaarschriften 

(Verordening adviescommissie bezwaarschriften, eerste wijziging) 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

gezien het voorstel van het college van B&W d.d. 20 april 2021, kenmerk 2021.0000744; 

  

gelet op de bepalingen van artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 149 van de Ge- 

meentewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Verordening houdende regels omtrent bezwaarschriften (Verorde- 

ning adviescommissie bezwaarschriften) te wijzigen in verband met de wens om bepaalde (categorieën 

van) bezwaarschriften niet door de commissie te laten behandelen; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende: 

  

Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer tot wijziging van de Verordening 

houdende regels omtrent bezwaarschriften. 

  

Artikel I. Wijziging verordening 
1. De punt aan het einde van artikel 2, tweede lid, van de Verordening houdende regels omtrent 

bezwaarschriften wordt vervangen door een puntkomma en aan dit artikel wordt een onderdeel 

c. toegevoegd, luidende: 

"c. voor zover het gaat om bevoegdheden van het college, door het college aangewezen (cate- 

gorieën van) besluiten.” 

2. Aan artikel 2 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 

Het college is bevoegd om in afwijking van een aanwijzing op grond van het in lid 2, aanhef 

en onder c, van deze Verordening bepaalde, besluiten desondanks aan de commissie voor 

te leggen.” 

"3. 

Artikel  II.  Slot en overgangsbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag nadat de verordening op de wettelijk voorgeschreven 

wijze is gepubliceerd. 

2. Bezwaarschriften die zijn ontvangen uiterlijk op de dag voor inwerkingtreding van deze verordening, 

worden behandeld met toepassing van de Verordening houdende regels omtrent bezwaarschriften 

zoals die luidde voor die datum, tenzij de indiener ervoor kiest om het bezwaarschrift te laten 

behandelen op basis van de gewijzigde verordening. 

Artikel  III  Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening adviescommissie bezwaarschriften, eerste 

wijziging”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 27 mei 2021 

de griffier, 

John van der Rhee, B.Ha 

de voorzitter, 

Marianne Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 243040 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2021 nr. 243040 30 juli 2021 1 


